BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

Số:          /BHXH-CSYT
V/v sử dụng giấy hẹn khám lại

trong thời gian dịch bệnh Covid 19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 5 năm 2021

          Kính gửi:
                             - Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

 - Bảo hiểm xã hội Bộ Quốc phòng;
 - Bảo hiểm xã hội Công an nhân dân.
(Sau đây gọi chung là BHXH các tỉnh)

Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam nhận được ý kiến của một số BHXH các
tỉnh và cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế (KCB BHYT) phản ánh về việc
do dịch bệnh Covid-19, nhiều trường hợp người bệnh BHYT đi KCB theo giấy hẹn
tái khám bị vượt quá 10 ngày quy định tại Mẫu giấy hẹn khám lại (Phụ lục 5 Nghị
số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn
biện pháp thi hành một số điều của Luật BHYT).

Để đảm bảo quyền lợi cho người bệnh BHYT, BHXH Việt Nam đề nghị
BHXH các tỉnh phối hợp với các cơ sở KCB BHYT thực hiện giải quyết quyền lợi
đối với các trường hợp có giấy hẹn khám lại nhưng không đảm bảo thời gian hẹn
theo quy định nêu trên trong thời gian xảy ra dịch bệnh Covid-19.

Đề nghị BHXH các tỉnh khẩn trương tổ chức thực hiện, trường hợp có khó
khăn vướng mắc, báo cáo BHXH Việt Nam để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế, Bộ Tài chính;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Sở Y tế các tỉnh, TP trực thuộc TƯ;
- Các Phó Tổng Giám đốc;
- Các đơn vị: TCKT, GĐĐT, TTKT, KTNB;
- Lưu: VT, CSYT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Phạm Lương Sơn

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-05-16T21:22:02+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trưởng ban Lê Văn Phúc<phuclv@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-05-17T08:16:27+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Phạm Lương Sơn<sonpl@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-05-17T11:16:35+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-05-17T11:16:48+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-05-17T11:16:54+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!